
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO 050 – Nº 4116 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 032/2026                    Em, 06 de fevereiro 2026. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação da requisição da 
Servidora Pública Municipal Priscila Rejane Mota de Melo, realizada 
pela 36ª Zona Eleitoral de Catolé do Rocha – PB, comunicada 
através do ofício nº 3/2026 – TRE-PB/PTRE/36ª_Zona; 
CONSIDERANDO o regular procedimento administrativo protocolado 
sob o nº 0000913-93.2026.6.15.8036, que tramitou no Tribunal 
Regional da Paraíba; 
CONSIDERANDO estes e outros aspectos de interesse da 
Coletividade; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Deixar a disposição do Cartório Eleitoral da 36ª Zona 
Eleitoral de Catolé do Rocha – PB, com ônus para a Municipalidade 
Catoleense, a servidora pública municipal Priscila Rejane Mota de 
Melo – Recepcionista, pelo período de 01 (um) ano, para que a 
mesma possa desempenhar suas funções de Auxiliar Eleitoral junto 
ao Cartório Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral. 
Art. 2º - A critério das partes, o período da disposição poderá ser 
interrompido a qualquer tempo. 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de 10 de 
fevereiro de 2026. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 06 de 
fevereiro de 2026. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2026 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026-SRP 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Kits de 
Materiais Escolares para fornecimento aos alunos de escolas 
públicas do Município. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA 
VENCEDORES: PAPELARIA SANTA DULCE LTDA (CNPJ: 
09.067.562/0001-27), proposta vencedora no valor total de R$ 
97.620,00, em total conformidade com as especificações e 
determinações constantes no edital do Pregão Eletrônico-SRP nº 
3/2026. Data da ata: 05/02/2026. Vigência: 05/02/2026 a 05/02/2027. 
 

Catolé do Rocha – PB, 06 de fevereiro de 2026. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Pregoeira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Kits de 
Materiais Escolares para fornecimento aos alunos de escolas 
públicas do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
3/2026. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb/QSE e Outros; 12.361.0011.2013 – 
Manut. do Ensino Fundamental; 12.361.0011.2233 – Manut. de 
Outras Fontes de Recursos do FNDE; 12.361.0011.2121 – Manut. do 
Prog. QSE – Quota Salário Educação; 12.365.0008.2219 – Manut. da 
Educ. Infantil Creche – Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 - Manut. da 
Educ. Infantil – Pré-Escolar Rec. Próprios; 12.361.0008.2232 - 

Manut. do Ensino Fundamental – Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – 
Manut. dos Rec. do VAAT – Ens. Fundamental – Fundeb 30%; 
12.365.5000.2218 - Manut. da Educ. Infantil Creche – Fundeb 30%; 
2.365.5000.2307 - Manut. da Educ. Infantil Creche – Fundeb 30% - 
VAAT; 12.365.5000.2221 - Manut. da Educ. Infantil Pré-Escolar – 
Fundeb 30%; 12.365.5000.2306 - Manut. da Educ. Infantil Pré-
Escolar – Fundeb 30% - VAAT; 12.361.0008.2338 – Manut. do 
Ensino Fundamental – Fundeb 30% - VAAR; 339030.00 – Material de 
Consumo; 339030.99 – Outros Materiais de Consumo; 339032.00 – 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. Vigência até 
05/02/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 12/2026 - 05/02/2026 - PAPELARIA 
SANTA DULCE LTDA - R$ 97.620,00. 
 

Catolé do Rocha-PB, 06 de fevereiro de 2026. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 08/2025 oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 06/2025 do Município Jardim de Piranhas-RN, 
para contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação/montagem de estruturas para eventos em geral, 
para este Município. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 
6/2026. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb/QSE e Outros; 12.361.0011.2013 – 
Manut. do Ensino Fundamental; 12.361.0011.2233 – Manut. de 
Outras Fontes de Recursos do FNDE; 12.361.0011.2121 – Manut. do 
Prog. QSE – Quota Salário Educação; 12.365.0008.2219 – Manut. da 
Educ. Infantil Creche – Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 - Manut. da 
Educ. Infantil – Pré-Escolar Rec. Próprios; 12.361.0008.2232 - 
Manut. do Ensino Fundamental – Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – 
Manut. dos Rec. do VAAT – Ens. Fundamental – Fundeb 30%; 
12.365.5000.2218 - Manut. da Educ. Infantil Creche – Fundeb 30%; 
12.365.5000.2307 - Manut. da Educ. Infantil Creche – Fundeb 30% - 
VAAT; 12.365.5000.2221 - Manut. da Educ. Infantil Pré-Escolar – 
Fundeb 30%; 12.365.5000.2306 - Manut. da Educ. Infantil Pré-
Escolar – Fundeb 30% - VAAT; 12.361.0008.2338 – Manut. do 
Ensino Fundamental – Fundeb 30% - VAAR; 339030.00 – Material de 
Consumo; 339030.99 – Outros Materiais de Consumo; 339032.00 – 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. Vigência até 
31/12/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 13/2026 - 06/02/2026 - IMUNIZADORA 
JARDIM LTDA - R$ 147.625,00. 
 

Catolé do Rocha-PB, 06 de fevereiro de 2026. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO 050 – Nº 4116 PARTE 1 
 

 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


